
Boże spraw, aby nasza wola była zawsze Tobie oddana 
i abyśmy szczerym sercem służyli Twojemu majestatowi…

(z kolekty mszalnej)

Drodzy Księża archidiecezji katowickiej, 
Osoby życia konsekrowanego,
Siostry i Bracia,

słowa  tej  modlitwy  odmawialiśmy  niedawno  w  liturgii.  Modliłem  się  nimi  i
myślałem jak bardzo to jest trudne, żeby w każdej chwili oddać Bogu swoją wolę i służyć
nie  sobie,  lecz  Jego  majestatowi.  I  to  jeszcze  ze  szczerym  sercem,  bez  jakiejkolwiek
dwuznaczności. Trudne to, ale dające - jak chyba nic innego - szczęście, siłę i wewnętrzny
pokój.  Jak  mówi  Psalm  84:  „Szczęśliwi,  których  moc  jest  w  Tobie,  którzy  zachowują
ufność w swym sercu” (Ps 84,6).

Ta modlitwa przypomniała mi się, gdy nuncjusz apostolski w Polsce, arcybiskup
Antonio Guido Filipazzi, przekazał mi wolę Ojca Świętego Franciszka, bym - po ledwie
trzech latach pobytu w Katowicach i po półtora roku bycia Biskupem naszej wspaniałej
archidiecezji  -  przeniósł  się  do  Warszawy.  Ze  Śląska  na  Mazowsze.  Tę  decyzję  Ojca
Świętego, choć jest dla mnie po ludzku trudna, przyjmuję właśnie jako wolę Bożą. 

Przez kilka tygodni będziemy jeszcze razem, będzie więc okazja do wypowiedzenia
podziękowań,  ale  już  teraz  dziękuję  wam  za  miłość,  którą  mi  tu  okazaliście.  Była
niezwykle hojna, niespodziewana, prosta i szczerza. Przepraszam też za wszystko, za co
trzeba przeprosić, co było nie tak, jak powinno było być.

Już  dziś  zapraszam  na  Nieszpory,  rozpoczynające  Rok  Jubileuszowy  naszego
lokalnego  Kościoła.  Będzie  im  przewodniczył  Ksiądz  Arcybiskup  Nuncjusz.  Zostaną
odprawione  
w katowickiej katedrze w sobotę 23 listopada br., o godzinie 16:30. Mamy nadzieję, że
Rok Jubileuszowy da nam nowego Biskupa, o którego rychły i  dobry wybór już teraz
serdecznie się módlmy! 

Módlcie się też za mnie, a ja za was: aby nasza wola zawsze była oddana Bogu i
byśmy całym sercem służyli Jego majestatowi.

Niech nas w tym prowadzi św. Karol Boromeusz, wielki Biskup i miłośnik Kościoła
oraz Najświętsza Panna Maryja, Matka z Piekar i z Pszowa.

Z błogosławieństwem i wdzięcznym sercem,

+ Adrian J. Galbas SAC
(administrator diecezji)

Katowice, 4 listopada 2024 r., we wspomnienie św. Karola Boromeusza 
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